[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               22.02.2022 №110

                    г. Похвистнево

         Об  оценке эффективности реализации

         муниципальной программы

        «Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность
на территории муниципального района
Похвистневский Самарской области»
на 2021-2025 годы за 2021 год
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы», за 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам, руководителя контрактной службы М.К. Мамышева.
3. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава района                                                   Ю.Ф. Рябов
Оценка эффективности и результативности муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы за 2021 год

Эффективность реализации Программы определяется по следующим направлениям:

1.  Оценка степени достижения целей и решения задач Программы (выполнения индикаторов) (Q2-форма 1);

Результативность муниципальной программы будет оцениваться на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий программы.

Информация поступает из органов местного самоуправления, МБУ «Управление культуры муниципального района Похвистневский Самарской области», МБУ Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике муниципального района Похвистневский Самарской области, а также информация об объемах поступлений из Отчета по исполнению консолидированного бюджета м.р.Похвистневский.

Q2 = (41/36 + 44/32 + -/1 + 157/105 + 42,92/16,81) / 5 = 0,88
Q2 = 0,88 (средняя эффективность)
2. Оценка эффективности использования средств бюджета района                   (Q1-форма 2)

Q1=0 (финансирования не было в связи с отсутствием желающих участвовать в отборе на получение субсидии).
    В соответствии с методикой оценки эффективности, программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы за 2021 год имеет уровень эффективности ниже среднего в связи с отсутствием финансирования.

В связи с высокой значимостью предлагается продолжить реализацию муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы.

Форма 1

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы

ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  за  2021 год

	N

	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение показателя
	Процент

выпол-нения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель: Обеспечение благоприятных  условий  для развития социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский

	1
	Целевой показатель 1:

- доля СОНКО, получающих методическую, информационную и консультационную поддержку от общего числа зарегистрированных некоммерческих организаций
	%
	36
	41
	113,9

	2
	Целевой показатель 2:

- количество публикаций о деятельности СОНКО на сайте муниципального района Похвистневский и в газете «Вестник Похвистневского района»
	шт.
	32
	44
	137,5

	3
	Целевой показатель 3:

- количество СОНКО, получивших поддержку из бюджета муниципального района Похвистневский в рамках муниципальной программы
	шт.
	1
	-
	-

	4
	Целевой показатель 4:

- количество граждан, принявших участие в общественных обсуждениях проектов стратегических документов (муниципальные программы, Стратегия и т.д.)
	чел.
	105
	157
	149

	5
	Целевой показатель 5:

- количество граждан, охваченных социально значимыми проектами и программами социально ориентированных некоммерческих организаций
	тыс.чел.
	42,80
	16,81
	39,3

Q2 = 87,9
Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы

за  2021 год
	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	100
	0
	0
	В связи с отсутствием заявок на получение субсидий из местного бюджета, выплаты не производились

	2
	местный бюджет
	100
	0

	3
	В том числе предоставление субсидий
	100
	0